CÂMARA MUNICIPAr
ESTADO DE SÃO

-- ----

Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Tarun
Fone/Fax: (18) 3329-1139 - CNPJ (MF

Site: www.camarataruma.sp.gov.br - E-mail: carnar.

INDICAÇÃO N.o 97/2011 APRESENTAÇÁO: SESSÁO ORDINÁRIA 26/09/2011
AUTOR: VEREADOR RONALDO LEITE NOGUEIRA SEPULVEDA - PSDB

"Solicita que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para que
juntamente com o Setor Competente da Administração, providencie instalação sarjetões na
Avenida Andorinhas com Avenida Flamboyants na Vila das Árvores."

r

J

Tarumã, 12 de Setembro de 2011.
210 Ano da Emancipação
190 Ano da Instal~

An izio Le;::;J: Souza .-.?~El:élcic:fF1~1Cj
Vereador-PP

'onaldO~NOgUeira Sepulveda Vald ar ome
ver~SDB Veread r -PP

Justificativa: Tal indicação se faz necessária, pois com o decorrer da chuva nas proximidades
da Delegacia de Policia Civil, fica toda inundada impedindo que os munícipes possam trafegar
com segurança. Com a colocação desses sarjetões além de ter um escoamento de água, fará
com que os veículos reduzam a velocidade evitando assim possíveis acidentes.

Sala das Sessões, 12 de Setembro de 2011.
21.0 Ano da Emancipação Política
19.0 Ano da Instalação <I3J

Antonio rcos da Costa Lima Anizio L~ Sou
V re do~PSDB Ver do~PP